133133
56
(2
.2
")
9 (0.35")
67
(2.64")
14.2
(0.56")56
(2
.2
")
9 (0.35")
67
(2.64")
14.2
(0.56")
346
(13.62")
3
9
(1
.5
4
")
65
(2.56")
104  (4.09")
1
7
(0
.6
7
")
2
9
(1
.1
4
")
14.2 (0.56")
ENCOMBREMENT SD110-LX450
65
14.2 (0.56”)
104 (4.09”)
SD110-.. = L
(2.56”)
29
 (1
.14
”)
17
 (0
.67
”)
39
 (1
.54
3”
)
A B C
Herramientas de cabezal angular – Accionamiento directo
1.5 a 105 Nm (13.3 a 929 in.lb) - 60 a 800 rpm
REF.
FOTO
MODELO REFERENCIA VELOCIDAD
EN VACÍO
SALIDA GAMA
DE PAR
LONGITUD
L
PESO CONSUMO
DE AIRE
ENTRADA
DE AIRE
Ø INT.
MANG.
rpm in. Nm in.lb mm in. kg lb. l/s cfm in. mm in.
A SD130-LB500-D90-A4S 1465974 500 1/4 sq 2-13 17.7-115 326 12.8 1.08 2.38 8.7 18.4 1/4 10 3/8
B SD110-LX450 205 148 131 4 450 0.445 hex 1.5-11.8 13.3-104 346 13.6 1.34 2.95 8.5 18.0 1/4 10 1/4
C H410-N-500 1302374 500 0.525 hex 3-30 26.6-265 319 12.6 1.70 3.74 17.9 37.9 3/8 12 1/2
C H410-N-350 1302454 350 0.525 hex 4.5-45 39.8-398 319 12.6 1.70 3.74 17.9 37.9 3/8 12 1/2
C H410-N-150 1302534 150 0.525 hex 8-80 70.8-708 358 14.1 2.00 4.41 17.9 37.9 3/8 12 1/2
C H410-N-90* 1302614 90 0.525 hex 10-105 88.5-929 358 14.1 2.00 4.41 13.2 27.9 3/8 12 1/2
C H410-N-60** 1302794 60 0.525 hex 10-105 88.5-929 358 14.1 2.00 4.41 13.2 27.9 3/8 12 1/2
H410 - Par de calado (Nm) Ajuste mediante regulador típico
MODELO POSICIÓN DEL REGULADOR
10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % ABIERTO
PRESIÓN DE ENTRADA - 6,3 BAR
H410-N-500 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30
H410-N-350 5 9 14 18 23 27 32 36 41 45
H410-N-150 8 16 24 32 40 48 56 64 72 80
H410-N-90 16 32 48 63 79 95 - - - -
H410-N-60 20 40 60 80 - - - - - -
PRESIÓN DE ENTRADA - 4,0 BAR
H410-N-500 2 4 6 8 9 11 13 15 17 19
H410-N-350 3 6 9 11 14 17 20 23 26 28
H410-N-150 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
H410-N-90 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
H410-N-60 4 30 45 60 75 90 105 - - -
Máximo par de calado 105 Nm.
El rendimiento diferirá del de la tabla anterior en finción del regulador empleado
Datos obtenidos de una linea de aire lubricada.
La tabla de pares se ha de emplear como una guía únicamente
* Nunca usar sin regulador con una presión mayor de 4 bares
** Nunca usar sin regulador con una presión mayor de 2 bares
H410-N – Cuando usemos atornilladores y llaves
angulares de salida directa, es necesario utilizar
una barra de reacción para compesar el par de
racción de la maquina y evitar lesiones al operario.
SD - Par de calado (Nm) Ajuste mediante regulador ref. 81223
ACCESORIOS
vea página 138
MODELO POSICIÓN DEL REGULADOR
1 2 3 4 5 6 ABIERTO
PRESIÓN DE ENTRADA 6,3 BAR
SD130-LB500-D90-A4S 3.2 3.5 5.3 7.0 10.0 12.5 13.0
SD096-LB800-D90-A4S 2.6 2.8 4.0 5.5 7.3 9.0 9.6
PRESIÓN DE ENTRADA - 4,0 BAR
SD130-LB500-D90-A4S 2.0 2.7 3.0 4.2 6.0 8.2 9.0
SD096-LB800-D90-A4S 1.5 1.7 2.5 3.0 4.5 5.5 6.0
Fonte da Portela Camiño Feira-Bembrive 7 36214 - Vigo - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Fonte da Portela Camiño Feira-Bembrive 7 36214 - Vigo - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
130
B
C
A
Herramientas de cabezal angular – Corte de aire
0.4 a 27 Nm (3.5 a 239 in.lb) - 170 a 2200 rpm
ACCESORIOS
vea página 138
REF.
FOTO
MODELO REFERENCIA VELOCIDAD
EN VACÍO
SALIDA GAMA DE
PAR
MUELLE
SUMINISTRADO
LONGITUD PESO CONSUMO
DE AIRE
ENTRADA
DE AIRE
Ø INT.
MANG.
rpm in. Nm in.lb Nm in.lb mm in. kg lb. l/s cfm in. mm in.
DOS VÍAS
A SC043-L950-S90A4S 1459134 950 1/4 sq 0.4-4.3 3.5-38 0.9-4.3 7.9-38 275 10.8 0.84 1.85 6.5 13.8 1/8   6 1/4
A SC047-L500-S90A4S 1459124 500 1/4 sq 0.4-4.7 3.5-41.5 0.9-4.7 7.9-41.5 275 10.8 0.84 1.85   6.5 13.8 1/8   6 1/4
B SC043-L950-S90A4H 1459054 950 1/4 hex 0.4-4.3 3.5-38 0.9-4.3 7.9-38 275 10.8 1.12 2.47 6.5 13.8 1/8   6 1/4
B SC047-L500-S90A4H 1459044 500 1/4 hex 0.4-4.7 3.5-41.5 0.9-4.7 7.9-41.5 275 10.8 1.12 2.47 6.5 13.8 1/8   6 1/4
C SD072-LB1080-S90-A10S 1463504 1080 3/8 sq 2.5-7.2 22-63.7 2.5-7.2 22-63.7 353 13.9 1.41 3.11 8.7 18.4 1/4 10 3/8
C SD095-LB800-S90-A10S 1463494 800 3/8 sq 3-9.5 26.6-84.1 3-9.5 26.6-84.1 353 13.9 1.41 3.11 8.7 18.4 1/4 10 3/8
C SD130-LB600-S90-A10S 1463484 600 3/8 sq 4.5-12 39.8-106 4.5-12 39.8-106 353 13.9 1.41 3.11 8.7 18.4 1/4 10 3/8
C SD209-LB370-S90-A10S 1463474 370 3/8 sq 11-19 97.3-168 6-19 53.1-168 376 14.8 1.50 3.31 8.7 18.4 1/4 10 3/8
C SD300-LB250-S90-A10S 1463464 250 3/8 sq 11-27 97.3-239 11-27 97.3-239 376 14.8 1.50 3.31 8.7 18.4 1/4 10 3/8
C SD072-LR1080-S90-A10S 1463554 1080 3/8 sq 2.5-7.2 22-63.7 2.5-7.2 22-63.7 376 14.8 1.41 3.11 8.7 18.4 1/4 10 3/8
C SD095-LR800-S90-A10S 1463544 800 3/8 sq 3-9.5 26.6-84.1 3-9.5 26.6-84.1 376 14.8 1.41 3.11 8.7 18.4 1/4 10 3/8
C SD130-LR600-S90-A10S 1463534 600 3/8 sq 4.5-12 39.8-106 4.5-12 39.8-106 376 14.8 1.41 3.11 8.7 18.4 1/4 10 3/8
C SD209-LR370-S90-A10S 1463524 370 3/8 sq 11-19 97.3-168 6-19 53.1-168 376 14.8 1.41 3.11 8.7 18.4 1/4 10 3/8
C SD300-LR250-S90-A10S 1463514 250 3/8 sq 11-27 97.3-239 11-27 97.3-239 376 14.8 1.50 3.31 8.7 18.4 1/4 10 3/8
C SD300-LR180-S90-A10S 205 146 704 4 180 3/8 sq 11-27 97.3-239 11-27 97.3-239 375 14.8 1.50 3.30 8.7 18.4 1/4 10 3/8
Fonte da Portela Camiño Feira-Bembrive 7 36214 - Vigo - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Fonte da Portela Camiño Feira-Bembrive 7 36214 - Vigo - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118